
 
BASHKIA KORÇË 

KËSHILLI I BASHKISË KORÇË 

 

RELACION 

 

PËR DISA NDRYSHIME NË VKB NR. 181  DATË 28.12.2022 “PËR MIRATIMIN 

E NIVELIT TË PAGAVE TË PUNONJËSVE E TË PERSONAVE TË TJERË TË 

ZGJEDHUR OSE TË EMËRUAR NË INSTITUCIONIN E BASHKISË DHE 

INSTITUCIONEVE TË VARËSISË PËR VITIN 2023” 

 

Bazuar në nenin 54 të ligjit 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” i ndryshuar,ështëmiratuar 

niveli i pagave me Vendimin e Këshillit të Bashkisë nr. 181 datë 28.12.2022 “Për miratimin e 

nivelit të pagave të punonjësve e të personave të tjerë të zgjedhur ose të emëruar, në institucionin 

e Bashkisë dhe institucioneve të varësisë për vitin 2023”, i ndryshuar. SipasVKM-së nr. 326  

datë 31.05.2023“Për pagat e punonjësve mbështetës dhe punonjësve të tjerë të specialiteteve të 

ndryshme në disa institucione të administratës publike”, si dhe VKM-së nr.350 datë 19.04.2017 

“Për trajtimin me pagë dhe shtesa mbi pagë të punonjësve të shërbimit të mbrojtjes nga zjarri dhe 

shpëtimi “,i ndryshuar,janë përcaktuar pagat e punonjësve. Për këtë arsye kërkojmë që për 

Bashkinë Korçë, Ndërmarrjet në varësi dhe punonjësit e Drejtorisë për Mbrojtjen nga Zjarri dhe 

Shpëtimit, të miratohet niveli i ri i pagave,si më poshtë: 

 

Kategoria Pagat sipas kategorive (ishte) Pagat sipas kategorive (është)  

Pika 19  klasa I 
 

34,000 

 

40,000 

Pika 19  klasa II 35,000 41,000 

Pika 19  klasa III 35,800 41,800 

Pika 19  klasa IV 36,500 42,500 

Pika 19  klasa V 36,900 42,800 

Pika 19  klasa VI 37,500 43,200 

Pika 19  klasa VII 38,100 43,600 

Pika 19  klasa VIII 38,800 44,100 

Pika 19  klasa IX 39,500 44,800 

Pika 19  klasa X 40,200 45,300 

Pika 19  klasa XI 40,700 45,700 

Pika 19  klasa XII 41,000 46,000 

Pika 19  klasa XIII 42,000 46,700 

 

Grada Paga bazë për grade 

(ishte) 

Paga bazë për gradë 

(është) 

Asistent zjarrfikës 43,000 46,000 

Zjarrfikës 49,000 52,500 

                            Kryezjarrfikës 51,500 55,000 

Inspektor Zjarrfikës 60,000 64,200 

Kryeinspektor zjarrfikës 69,500 74,500 

Komisar Zjarrfikës                  91,000 97,500 

Drejtues Zjarrfikës 101,000 108,000 



Drejtues i parë Zjarrfikës 112,000 120,000 

Drejtues i lartë Zjarrfikës 123,000 131,500 

 

 

 

Drejtoria e Përgjithshme Juridike    

dhe Menaxhimit Burimeve Njerëzore 

Anxhela Qeramixhi (Dishnica)  

 

 

Drejtoria e Përgjithshme e Financës, 

Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar dhe Kontrollit 

                                 Valbona Ziko 

 

 

 

KRYETARI I BASHKISË 

Sotiraq Filo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
BASHKIA KORÇË 

KËSHILLI I BASHKISË KORÇË 

 

P/Vendim 

Nr._____ Datë________ 

 

PËR DISA NDRYSHIME NË VKB NR. 181  DATË 28.12.2022 “PËR MIRATIMIN 

E NIVELIT TË PAGAVE TË PUNONJËSVE E TË PERSONAVE TË TJERË TË 

ZGJEDHUR OSE TË EMËRUAR NË INSTITUCIONIN E BASHKISË DHE 

INSTITUCIONEVE TË VARËSISË PËR VITIN 2023” 

 

Këshilli i Bashkisë Korçë, pasi mori në shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e 

Përgjithshme Juridike dhe Menaxhimit të Burimeve Njerëzore dhe në zbatim të ligjit nr. 

139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, VKM-së nr. 326  datë 31.05.2023“Për pagat e 

punonjësve mbështetës dhe punonjësve të tjerë të specialiteteve të ndryshme në disa institucione 

të administratës publike” , si dhe VKM  nr.350 datë 19.04.2017 “Për trajtimin me pagë dhe 

shtesa mbi pagë të punonjësve të shërbimit të mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimi “,i ndryshuar: 

 

VENDOSI: 

 

1. Në VKB nr. 181 datë 28.12.2022 “Për miratimin e nivelit të pagave të punonjësve e të 

personave të tjerë të zgjedhur ose të emëruar në institucionin e Bashkisë dhe 

institucioneve të varësisë për vitin 2023” i ndryshuar, të ndryshohen kategoritë fikse ,si 

më poshtë:  

2. Kategoria Pagat sipas kategorive 

Pika 19  klasa I 
 

40,000 

Pika 19  klasa II 41,000 

Pika 19  klasa III 41,800 

Pika 19  klasa IV 42,500 

Pika 19  klasa V 42,800 

Pika 19  klasa VI 43,200 

Pika 19  klasa VII 43,600 

Pika 19  klasa VIII 44,100 

Pika 19  klasa IX 44,800 

Pika 19  klasa X 45,300 

Pika 19  klasa XI 45,700 

Pika 19  klasa XII 46,000 

Pika 19  klasa XIII 46,700 

 

Grada Paga bazë për grade  

Asistent zjarrfikës 46,000 

Zjarrfikës 52,500 

                            Kryezjarrfikës 55,000 

Inspektor Zjarrfikës 64,200 

Kryeinspektor zjarrfikës 74,500 

Komisar Zjarrfikës 97,500 



Drejtues Zjarrfikës 108,000 

Drejtues i parë Zjarrfikës 120,000 

Drejtues i lartë Zjarrfikës 131,500 

 

 

3. Efektet financiare do të përballohen nga buxheti i vitit 2023. 

4. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme Juridike dhe Menaxhimit 

të Burimeve Njerëzore,Drejtoria e Përgjithshme e Financës, Buxhetit dhe Menaxhimit 

Financiar dhe Kontrollit dheNdërmarrjet e varësisë. 

5.Ky vendim hyn në fuqi 10 ditë mbas shpalljes publike  (sipas përcaktimeve të nenit 55, 

pika 6, të Ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”). 

 

  Sekretari i Këshillit Bashkiak                                                                            K R Y E T A R 
  Eva NAÇI 
Ana VERUSHI 
Miratuar me ________vota 

Vota Pro______ 

Vota Kundër_______ 

Vota Abstenim__________ 

Zbardhur më datë_______ 

 


